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Protokół Nr 65/09
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa

odbytego w dniu 15 grudnia 2009 roku
w sali Lea Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba – Przewodniczący Komisji, 
udział  wzięli  członkowie  Komisji  wg  listy  obecności  stanowiącej  załącznik  nr  1  oraz 
zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie witając członków Komisji oraz 
przybyłych gości. 
Następnie Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia 
Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  LXVI/607/04  Rady 
Miasta  Krakowa  z  dnia  1  grudnia  2004  r.  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie 
porozumień przez Gminę Miejską Kraków z niektórymi powiatami i gminami w sprawie 
wydawania przez Ośrodek Wczesnej Pomocy Psychologicznej w Krakowie, ul. Półkole 11 
orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie indywidualnego 
nauczania  -  według druku nr 1418.

2. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  woli  realizacji  projektu  pn. 
''Streetwork  -  skuteczny  kontakt'',  przygotowanego  przez  Miejski  Ośrodek  Pomocy 
Społecznej  w  Krakowie,  w  ramach  priorytetu  VII:  Promocja  integracji  społecznej, 
poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym,  Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki  2007 -  2013  -według  druku nr 
1425.

3. Podjęcie  inicjatywy  uchwałodawczej  w  sprawie  ustalenia  kierunków  działania  dla 
Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zaproszenia w 2010 roku w celu osiedlenia na 
terenie Miasta Krakowa dwóch rodzin polskich z Kazachstanu i Gruzji.

4. Przyjęcie harmonogramu posiedzeń Komisji na rok 2010.
5. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
6. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXVI/607/04 Rady Miasta  
Krakowa z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień  
przez Gminę Miejską Kraków z niektórymi  powiatami i  gminami w sprawie wydawania 
przez Ośrodek Wczesnej Pomocy Psychologicznej w Krakowie, ul. Półkole 11 orzeczeń o  
potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania  -  
według druku nr 1418.

Jan  Żądło  –  Dyrektor  Wydziału  Edukacji  omawiając  projekt  uchwały  poinformował,  że 
Małopolski Kurator Oświaty wskazał na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Kuratorium 
Oświaty w piśmie znak: NKOS.II.JU.521/25/09 z dnia 2 września 2009 r. zespół orzekający 
Ośrodka  Wczesnej  Pomocy  Psychologicznej  w  Krakowie  do  orzekania  o  potrzebie 
kształcenia specjalnego oraz o potrzebie indywidualnego nauczania, a także wydawania opinii 
o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka dla dzieci i młodzieży niewidomych 



i  słabo  widzących,  niesłyszących  i  słabo  słyszących  oraz  z  autyzmem zamieszkałych  w 
Krakowie oraz na terenie powiatów: proszowickiego, miechowskiego, olkuskiego, suskiego. 

W związku z  powyższym istnieje  konieczność  zmiany poprzedniej  Uchwały Rady 
Miasta Krakowa Nr LXVI/607/04 z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie  porozumień  przez  Gminę  Miejską  Kraków z  niektórymi  powiatami  i  gminami  
w  sprawie  wydawania  przez  Ośrodek  Wczesnej  Pomocy  Psychologicznej  w  Krakowie,  
ul.  Półkole  11  orzeczeń  o  potrzebie  kształcenia  specjalnego,  orzeczeń  o  potrzebie 
indywidualnego  nauczania  zgodnie  z  aktualnym  wskazaniem  Małopolskiego  Kuratora 
Oświaty.  Zmianie  ulega  liczba  powiatów  zawierających  porozumienia  oraz  zakres 
działalności zespołu orzekającego w przedmiocie wydawania opinii o potrzebie wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka. 
Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

W obecności 5 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 5 
głosów (jednogłośnie), Komisja  p o z y t y w n i e  zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały Nr LXVI/607/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie 
wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumień  przez  Gminę  Miejską  Kraków  z  niektórymi 
powiatami  i  gminami  w  sprawie  wydawania  przez  Ośrodek  Wczesnej  Pomocy 
Psychologicznej w Krakowie,  ul.  Półkole 11 orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego 
oraz orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania  -  według druku nr 1418 – Opinia Nr 
143/10

Ad. 2.
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  woli  realizacji  projektu  pn.  
''Streetwork  -  skuteczny  kontakt'',  przygotowanego  przez  Miejski  Ośrodek  Pomocy 
Społecznej  w  Krakowie,  w  ramach  priorytetu  VII:  Promocja  integracji  społecznej,  
poddziałanie  7.2.1  Aktywizacja  zawodowa  i  społeczna  osób  zagrożonych  wykluczeniem 
społecznym, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 - 2013  -według druku nr 1425.

Omawiając  projekt  uchwały Jacek Kowalczyk  –  Zastępca  Dyrektora  Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej poinformował, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie w 
2009 roku, w związku z ogłoszeniem konkursu w ramach priorytetu VII: Promocja integracji 
społecznej,  złożył  w  Wojewódzkim  Urzędzie  Pracy,  w  trybie  konkursowym  wniosek  o 
dofinansowanie projektu pn. „Streetwork – skuteczny kontakt”.
W wyniku przeprowadzonej  oceny projektów,  Komisja Oceny Projektów,  Wojewódzkiego 
Urzędu  Pracy  rekomendowała  do  dofinansowania  ze  środków  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 projekt MOPS 
pn. „Streetwork – skuteczny kontakt” nr: WND-POKL.07.02.01-12-007/09. 
Zakłada się okres realizacji projektu od 1.01.2010 do 31.12.2011 r. Koszty ogółem projektu 
wynoszą  1 709  330,00  zł  i  w  całości  zostaną  sfinansowane  ze  środków  Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 6 głosów 
(jednogłośnie),  Komisja   p o z  y t  y w n i  e  zaopiniowała projekt  uchwały w sprawie 
wyrażenia  woli  realizacji  projektu  pn.  ''Streetwork  -  skuteczny kontakt'',  przygotowanego 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, w ramach priorytetu VII: Promocja 
integracji  społecznej,  poddziałanie  7.2.1  Aktywizacja  zawodowa  i  społeczna  osób 
zagrożonych  wykluczeniem  społecznym,  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  2007  - 
2013  -według druku nr 1425 – Opinia Nr 144/10
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Ad. 3.
Podjęcie  inicjatywy  uchwałodawczej  w  sprawie  ustalenia  kierunków  działania  dla  
Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zaproszenia w 2010 roku w celu osiedlenia na 
terenie Miasta Krakowa dwóch rodzin polskich z Kazachstanu i Gruzji.

Przewodniczący  Komisji  przypomniał,  że  na  poprzednim posiedzeniu,  Komisja  wskazała 
dwie rodziny do zaproszenia w celu osiedlenia. Następnie przedstawił projekt uchwały.
Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały podejmując inicjatywę uchwałodawczą.

Ad. 4.
Przyjęcie harmonogramu posiedzeń Komisji na rok 2010.
Komisja jednogłośnie  przyjęła  harmonogram posiedzeń Komisji  na rok 2010 -  zgodnie  z 
załącznikiem nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 5.
Sprawy bieżące –rozpatrzenie korespondencji.

W odpowiedzi na pismo Pana Prezydenta Nr SP-04..0562-2/09 do udziału w pracach Zespołu 
doradczego ds.  ofert,   Komisja  Rodziny i  Polityki  Społecznej  RMK wskazała  Stanisława 
Ziębę – Przewodniczącego Komisji.

Ad. 4.
Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.10 zamknął 
posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

      Stanisław Zięba

Protokołowała:

K. Sitek 
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